
 
 

 
 

Kariega safari, Garden Route, Vinlandet og Cape Town 
 

 
1. dag   København – Kariega Game Reserve 
Afrejse om eftermiddagen til Port Elizabeth med flyskift i Europa og Johannesburg 
 
2. dag   Kariega Game Reserve 
Ankomst til Port Elizabeth ved middagstid. Modtagelse af udlejningsbil fra AVIS og ca. 1 
times kørsel på egen hånd til Kariega Main Camp. 
 
Nu skal vi på safari! I Kariega starter dagen med storvildtssafari. ’De fem store’ skal beses på 
tæt hold i deres autentiske miljø. Efter dagens første safari går turen tilbage til 
indkvarteringen – den luksuriøse Kariega Main Lodge, hvor vi nyder et måltid af bedste 
sydafrikanske råvarer. Resten af dagen er fri til et væld af aktiviteter. Her er noget for enhver 
smag. Om eftermiddagen gives endnu en safaritur og så er der middag tilbage i lodgen. Og 
tid til at koble af og komme tæt. 
 
’Big 5’ 
Løven, elefanten, bøflen, næsehornet og leoparden. Fem imponerende dyr. Navnet kommer 
ikke af størrelsen på vildtet, men fordi det var de fem sværeste arter at gå på storvildtsjagt 
efter. Derfor er leoparden f.eks. på listen mens flodhesten ikke er. I dag beundrer vi dem dog 
for deres utæmmede elegance, og der er gode muligheder for at få alle fem at se på Kariega 
Game Reserve. Men der er også mange andre dyr at se: Giraf, flodhest, zebra og antiloper, 
for at nævne få. 
 
Afslapning eller udfordringer – du vælger selv 
Udover mødet med Sydafrikas majestætiske storvildt, er der er rige muligheder for at opleve 
så forskelligartede ting som flodsejlads, ture på hesteryg, mountain biking, kanosejlads, 
svømning, lystfiskeri samt hiking af vandreruter for enhver smag, evne og temperament.  
Kariega ligger desuden små 15 minutters kørsel fra Kentons strande, hvor I kan koble af, 
slikke sol og nyde Sydafrikas gode badevand.Placeret for enden af Garden Route (link til 
Garden Route-siden på hjemmesiden) midt i Vinlandet (link til Vinland-siden på 
hjemmesiden) er der mulighed for at kombinere turen med ekstra oplevelser. Hvad med en 
tur til Cape Towns (link til Cape Town-siden på hjemmesiden) smeltedigel? 
 
Familievenligt 
Kariega Main Lodge er et trygt og børnevenligt sted. Og da Kariega byder på så mange 
forskellige aktiviteter og oplevelser, kan alle aldersgrupper være med. Transporttid og -
besvær til og fra Kariega og de forskellige aktiviteter er minimal. Endvidere behøver I ingen 
malariatabletter, da området er malariafrit. 
 
 
3. & 4. dag   Kariega Main Lodge 
Ophold på Kariega Main Lodge 
 
5. dag   Kariega Main Lodge – Plettenberg Bay 
Efter morgenmaden forlader vi safarilivet i Kariega og kører vestpå mod Garden Route. Ved 
middagstid er vi fremme ved afslappede Plettenberg Bay, som er sydafrikanernes eget 
foretrukne feriested – en art Løkken, Skagen eller Hornbæk. Her ligger den store bugt, hvor 
Keeurbooms-floden løber ud i Det Indiske Ocean. 
Vi checker ind på Periwinkle Guest House, en af ”Plett’s” små perler. Her bydes der på 
charmerende ophold,  personlig betjening og en uspoleret udsigt over Det Indiske Ocean, 
der kaster sig ind på stranden lige overfor.  



 
 

  
6. dag   Plettenberg Bay  
Plettenberg Bay, eller Plett, som den kaldes i folkemunde, er et smukt og populært feriested. 
Omkranset af Outeniqua- og Tsitsikamabjergene og beskyttet mod kraftig brænding af 
Robberghalvøen har området lange sandstrande, gode fiskemuligheder, et perfekt klima og 
mange gode restauranter.  
Plettenbergs strand er en af de mest badesikre langs hele kysten, mens skovene i baglandet 
indbyder til gode vandreture. Stierne er fint afmærkede, og tager man badetøj og et 
håndklæde med, venter der et forfriskende styrtebad under flere af de små vandfald. 
På Robberghalvøen ligger en interessant naturpark. Den dækker tidevandszonen og det 
specielle dyre- og planteliv, der findes sådanne steder. 
Kør også en tur gennem Nature's Valley. Her mødes skovvegetationen med kystslettens. 
Den smalle vej snor sig ned mellem høje træer, store bregner, slyngplanter og et væld af 
vilde blomster. Parker bilen ved rastepladsen og gå en tur ud til vandet. Stranden ved 
Keurboom Strand er måske landets fineste! 
Alternativt kan man også prøve ny og udfordrende fairways, hvis golfkløen melder sig. 
Området har flere gode baner at vælge imellem.  
 
 
7. dag    Plettenberg Bay – Caledon 
Ad den brede hovedlandevej, N2, fortsætter turen vestpå først til kystbyen, Mossel Bay. Det 
var her, den første europæer i 1488 satte fod på sydafrikansk jord – Portugals store søfarer, 
Bartolomæus Dias.  
Nogle år efter ankom Vasco da Gama, og siden fik Mossel Bay hyppigt besøg af sejlende 
handelsmænd. Byen fik sit navn, da en hollandsk sømand Paulus van Caerden i 1601 fandt 
store forekomster af spiselige muslinger i bugten. Muslinger var en velkommen afveksling til 
sømændenes ensformige kost. I dag er Mossel Bay en livlig ferie- og havneby med hoteller 
og “alt- godt-fra-havet” restauranter. 
Fra Mossel Bay tager vi motorvejen videre vestpå gennem Albertina, Riversdale og 
Heidelberg. Uden for Albertina ligger store marker med den røde Aloe Fox, hvis plantesaft 
benyttes i forskellig medicin, mens Riversdale er en charmerende lille by ligeledes præget af 
blomster, specielt den aromatiske og vildtvoksende Agathosma og Erica Blenna.  
Heidelberg, der regnes for den vestlige indgang til Garden Route, er opkaldt efter den mere 
kendte tyske by. I den sydafrikanske navnefælle er der flere seværdigheder, bl.a. den tysk 
reformerte kirke bygget i gotisk stil og den engelske St. Barnabas kirke, som er kendt for sine 
fine træskulpturer. 
Vejen fortsætter over Buffelsjagd Rivier til Swellendam, Sydafrikas tredieældste by etableret i 1747 
og på et tidspunkt af indbyggerne erklæret for uafhængig republik. Uden for Swellendam ligger i 
øvrigt den lille Bontebok Nationalpark, værd at besøge for sit smukke landskab og  ikke mindst den 
sjældne antilopeart. De sidste 46 kilometer til Montague ad N15 er én lang udsigtstur. 
Byen er 125 år gammel og har mange smukke, kapbarokke og klassicistiske bygninger. Der 
er også fire vinkældre, som alle tager imod besøg. Godt 20 kilometer herfra ligger i øvrigt Die 
Koo, som har navngivet Sydafrikas verdensberømte marmelade. 
Fra Montague går vejen via Ashton til Robertson, hvor det kunne være en god ide at kigge 
indenfor for en forfriskning i byens gamle "Branewynsdraai", tidligere et aftapningssted for 
vin-kooperationen, KWV, nu en hyggelig restaurant.  
Videre ad R60 til afkørslen på venstre hånd mod Aan de Doorns og Kwaggaskloof Dam. De 
næste 50 kilometer følger Stettynbjergkæden og byder på tre vingårde med mulighed for 
besøg med smagsprøver (hold øje med skiltene). I Villiersdorp ligger den lille Protea-have, 
hvor  mere end 60 forskellige arter af denne særprægede plante vokser, heriblandt 
Sydafrikas nationalblomst.  
Den lange, dyndbrune Riviersonderend – "Floden uden ende" – er opdæmmet i 
Theewaterkloofs Dam. Og så er der kun få kilometer til næste oplevelse og 
indkvarteringssted, en typisk sydafrikansk farm beliggende i omegnen af Caledon. 



 
 

Rouxwil, som farmen hedder, drives af ægteparret Thys og O’nel Roux. Deres hyggelige 
gæstehus, Rouxwil Country House, ligger midt imellem store kuperede hvedemarker, bakker 
og småbjerge dækket af den store sydafrikanske fynbos-plantefamilie. Fuglelivet er rigt, her 
yngler blandt andet den store blå trane. Det smukke sceneri venter simpelthen på at blive 
oplevet – og på at blive fotograferet! 
Indenfor er atmosfæren både hjemlig og stilfuld. Værelserne er komfortabelt og unikt 
indrettede med masser af plads, og alle har udsigt til de omkringliggende marker og bjerge.  
Køkkenet og måltiderne er O’nels domæne, og hun hører gerne til gæsternes livretter. 
Rouxwil byder på et typisk sydafrikansk køkken tilberedt med friske, lokale ingredienser og 
akkompagneret af gode kvalitetsvine. Alle måltider serveres enten i det stemningsfulde 
gårdkøkken, i loungen eller ude på den store terrasse. 
  
8. dag   Caledon 
Thys hjælper med at lægge et godt program for de to dage og viser gerne rundt på farmen 
mellem hvedemarker, frugttræer og store fåreflokke. Han demonstrerer også meget gerne 
sin fårehunds fine evner. Er der travlt, træder en af hans betroede karle til. 
 
Et par udflugtsforslag: 
 
Hval-safari 
Der er ikke meget mere end tre kvarters kørsel til fiskerbyen, Hermanus. Selvom fiskeriet 
stadig udgør en del af byens erhvervsgrundlag, så er det nu om tider i højere grad turismen, 
der indtjener de store penge. I de senere år er Hermanus specielt blevet kendt for de 
såkaldte hvalsafaris, der udgår herfra i sæsonen. Fra juli til november søger de enorme 
Southern Right hvaler fra Antarktis til de lunere sydafrikanske farvande for at føde deres 
unger. De store pattedyr kommer da helt tæt ind under kysten og kan let ses fra land med 
det blotte øje. 
Men særligt spændende er det dog at tage ud med en kyndig skipper og guide på aldeles 
tæt hold af disse havets kæmper – ikke mindst når de slår med halefinnen eller i en 
kraftanstrengelse jager lodret op af vandet. 
Den gamle havn er et besøg værd. Her kan man se fiskerne lande og sælge de mest 
eksotiske fisk – i alle tænkelige farver og former. Og bagefter kan man nyde dem tilberedt på 
en af havnens gode fiskerestauranter. 
 
9. dag    Caledon – Vinlandet 
Efter gode dage hos Thys og O’nel Roux køre vi mod Vinlandet. Vejen går  over et af 
områdets flotte bjergpas, Fraschhoekpasset. Udsigten er simpelthen bragende flot. Da vejen 
oprindeligt blev anlagt, fulgte man et gammelt elefantspor. De store dyr havde igennem 
tusinder år fundet og fulgt den letteste rute op over de høje bjerge.  
Vinlandet er den frugtbare region, hvor de fleste af Sydafrikas kendte vine produceres. En 
blomstrende frugthave, hvor snorlige rækker af vinranker, ligger smukt og friseret i fine 
formationer henover de bløde bjerge og dybe dale.  
 
Området er fyldt med vingårde, der med stor glæde byder indenfor til en rundvisning i kældre 
og marker for at se hvordan deres vin produceres. Vi anbefaler at man går efter de mindre af 
slagsen, da man her ofte får en mere personlig oplevelse end de store steder.  
 
Byerne Paarl, Franschhoek og Stellenbosch er de mest kendte i området. Paarl blev 
etableret af de europæiske tilflyttere i 1720 og er kendt for sin betydning for den Afrikaanske 
kultur.   
 
Franschhoek er en hyggelig lille, franskinspireret by, der blev grundlagt af en gruppe franske 
tilflyttere i det 17. århundrede. Byen oser af charme og byder på masser af muligheder for at 
kigge på gallerier såvel som en dejlig frokost på enten en restaurant eller vingård. Et af 
byens mest kendte attraktioner er desuden ”The Huguenot Memorial Museum”, der ligger i 



 
 

”Huguenot Memorial Park”, hvor man også finder ”The Huguenot Monument”, der hylder de 
sydafrikanske huguenotter. 
 
Stellenbosch er landets næstældste by (kun overgået af Cape Town), grundlagt i 1679. Det 
er en gammel universitetsby, der gennem tiderne har udklækket en række af 
landets politiske ledere. Blandingen af gamle huse med den særegne ”Cape Dutch” 
arkitektur og indflydelsen fra de unge studerende giver byen en speciel og summende 
charme. En  dejlig oplevelse.  På ”The Village Museum” kan man opleve hvordan de tidligste 
tilflyttere boede.  
 
I Vinlandet har vi to overnatninger på Devon Valley Hotel. Et hyggeligt hotel med en pragtfuld 
udsigt over områdets smukke dale.  
 
 
10. dag    Vinlandet 
En hel dag til at køre på ”opdagelse” i Vinlandet.   
Vi befinder os i Sydafrikas smukke “Frugthave”. Det var her de første frie bønder – 
hollandske, franske og tyske protestanter på flugt fra Europas religionskrige – slog sig ned 
og lagde grunden til det hvide og farvede samfund i Sydafrika. Vel er området kendt for sin 
ypperlige vin produktion, men det leverer også en stor portion af Sydafrikas berømte 
frugteksport. Ferskner, abrikoser, vindruer, æbler, pærer og meget mere. 
Vi bor i hjertet af  “Vinlandet” den atmosfærefyldte universitetsby, Stellenbosch. Den smukke 
– over 300 år gamle – by går også under navnet “Eikestadt” på grund af de mange egetræer, 
der kanter såvel de brede boulevarder som de mindre gader. Byen er blandt andet kendt for 
sine mange smukke og velbevarede bygninger repræsenterende de fire karakteristiske 
stilretninger: Kapbondearkitektur, Kapbarok, klassicisme og victoriansk arkitektur. 
Foruden Stellenboschs åbenlyse skønhed, er det en både tryg og livlig by. Det sidste skyldes 
ikke mindst universitetet, der sætter sit umiskendeligt præg på bylivet. Det har i øvrigt 
tradition for at udklække Sydafrikas politiske elite, og har således mange af apartheid-
systemets ledere på samvittigheden. I de senere år er det imidlertid blevet bedre kendt som 
centrum for de liberale strømninger blandt Afrikaans-talende akademikere.  
Det er hyggeligt at gå rundt blandt de mange gamle og smukke fakultets-bygninger. Tag 
også et smut forbi universitetets lille fine bonsai- og proteahave, og spis så frokost på det 
charmerende hotel ”D’Ouwe Werf”, hvis restaurant er kendt for sit fine traditionelle køkken. 
Prøv for eksempel deres “Malay Boboitie” og nyd til kaffen en figenkage – simpelthen alle 
kalorierne værd! 
Men naturligvis skal også vinen vies behørig opmærksomhed. Napoleon Bonapartes 
yndlingsvin hed Constantia og kom fra denne egn. Siden tyske og franske vinbønder allerede 
i 1600-tallet plantede de første vinstokke, har man i Sydafrika udviklet flere spændende 
druesorter og store vine. Hør mere om – og smag – dem på et vingårdsbesøg, hvor der også 
er mulighed for at følge arbejdet på de velanlagte marker og i de tempererede kældre. 
Er man energisk indbyder Vinlandet måske til endnu et besøg  rundt i det vidunderlige 
landskab. Her ligge flere små, smukke byer og vejen i mellem dem fører igennem flere 
imponerende bjergpas.  
Paarl er opkaldt efter den perleformede bjergtop uden for byen, mens Wellington blev 
grundlagt i 1840 og opkaldt efter Hertugen af samme navn. Den ligger i en dal, der i 1688 
blev kaldt "Limiet Vallei", afrikaans for "Grænsedalen". Her mente man grænsen gik for al 
civilisation. Området er kendt for sin fine frugthøst, navnlig af abrikoser og vindruer.  
Tulbagh blev i 1969 ramt af et jordskælv, som anrettede en del skade på den mere end 
295 år gamle bys mange kønne bygninger. Men skaderne er siden blevet udbedrede, og i 
dag står Kerk Street igen med sine 32 fint restaurerede gamle huse som en virkelig 
seværdighed.  
Fra Tulbagh til Ceres går vejen igennem et af de smukkeste pas, Michell's Pass. Her 
skærer Brëe River sig igennem en svaghed i Witsenbergkæden, og vi følger dens løb. 
Området omkring Ceres er for øvrigt kendt som "Sydafrikas Schweiz". Gennem det 30 



 
 

kilometer, naturskønne Bainskloof Pass fører vejen tilbage sydpå. 
Frankofile Franshhoek, hvor alle gadeskiltene står i tricolorens farver – tres chic! – er blevet 
kendt som Sydafrikas gastronomiske navle. Intet andet sted i landet finder man så mange 
restauranter, bistroer, cafeer m.m. i forhold til størrelse og indbyggertal. Så hvad vil være 
mere naturligt end på egen hånd at finde frem til et godt og hyggeligt sted at spise middag. 
 
11. dag   Vinlandet – Cape Town 
Vi forlader Devon Valley Hotel og kører kort ud til N1 hovedvejen og mod Cape Town. Vort 
endelige dagsmål er Cape Town, beliggende på vestsiden af den smalle odde, der strækker 
sig som et pilehoved ned mod Antarktis. Fra østkystens sandstrande og Det Indiske Oceans 
lune vand følger vi nu det kølige Atlanterhav på halvøens vestkyst. Vi nyder den 
landskabelige skønhed, og den friske luft giver appetit. Cape-kysten er kendt for sine mange 
gode fiskerestauranter, så på frokostmenuen står naturligvis en frisk fangst af “alt det bedste 
fra havet”. 
Vejen snor sig rundt om de mange bratte bjergskråninger, der går stejlt ned i Atlanterhavet, 
og ender til slut i selve Cape Town. En by man aldrig bliver træt af at færdes i. Der er så 
meget at se på i denne smukke, levende by. 
Kort fra bymidten ligger Winchester Manions Hotel, bygget i kolonistil. 
 
12. & 13. dag  Cape Town 
To hele dage på egen hånd i en fin, gammel by med den smukkest tænkelige beliggenhed 
under det brat knejsende Table Mountain, der i øvrigt kan "bestiges" med kabelbane. Og 
belønningen – en bragende flot udsigt over byen og det brusende Atlanterhav. 
Der er nok at tage sigt til og se i Cape Town: 
Den gamle hollandske barokarkitektur, de desværre få rester af Malay-kvarteret, små 
museer med fine antikvitetssamlinger, byparken "Gardens" med Parlamentet, det gamle 
bibliotek, katedralen og museerne. Historiske samlinger og antikviteter findes også på det 
gamle fort og f.eks. i Kopman de Wet's House. Og på de livlige indkøbsstrøg – husk endelig 
livlige Long Street og Cape Towns populære flea-market – konstateres mødet mellem 
mange kulturer og hudfarver. 
Og nu, vi taler om shopping: På The Waterfront er der opført et både smukt og fristende 
indkøbscenter, hvor alle byens bedste butikker er samlet. 
Hvad angår golf kan det nævnes, at der er inden for en god times kørselsradius er flere end 
en snes fremragende 18 hullers baner at vælge imellem.  
Husk at nyde solnedgangen og det sarte rosa farvespil over Table Mountain. Slap så af med 
en sundowner før middagen på en af Waterfront’s mange spisesteder, den rustikke 
fiskerestaurant Panama Jack's, måske " i Sea Point, Cape Towns "Hellerup", på den 
italienskprægede "La Perla” eller trendy ”Blues” i Camps Bay. Valgmulighederne er legio, og 
Hemingway’s har udarbejdet en liste over et udvalg af Cape Towns mest 
anbefalelsesværdige restauranter 
  
Et udflugtsforslag: 
 
Mandelas Sydafrika 
Mandela voksede ganske vist ikke op i Cape Town, men et besøg i en af byens såkaldte 
townships giver indtryk af  det miljø, hvor modstanden mod Apartheid havde sine rødder.  
Turen begynder i Cape Towns farverige, gamle malay-muslimske kvarter, ”Bo Kaap”, så 
følger ”The District Six Museum”, hvor følgerne af Apartheid-systemet dokumenteres, før det 
egentlige township-besøg. Vi får her lejlighed til at møde de lokale beboere, der gerne viser 
indenfor i deres hjem. 
En både tankevækkende og varmende oplevelse, der giver indblik i hverdagen, som den 
former sig for en stor del af Cape Towns sorte indbyggere.  
Man kan yderligere vælge at følge disse oplevelser op med endnu et uforglemmeligt 
højdepunkt. En sejltur ud til den tidligere så berygtede fængselsø, Robben Island, hvor 



 
 

Nelson Mandela sad fængslet i de første 22 af sine 27 år som politisk fange for sin kamp 
mod det nu afviklede Apartheid-styre. 
Øen er i dag et nationalmonument, og en tidligere fange vil vise omkring og forklare om de 
dystre forhold, der tidligere rådede.  
 
14. dag    Cape Town – København 
Endnu det meste af en dejlig dag i en af verdens dejligste byer. 
Tid til at nå den sidste shopping, et besøg på det store ”Two Ocean’s Aquarium”, der er lige 
stort et tilløbsstykke for voksne som for børn. Eller til blot at slentre rundt på “The 
Waterfront”, i “Gardens’’ og måske en sidste dukkert og et par timers sol på stranden. 
Sidst på eftermiddagen går det ved egen kraft ud mod Cape Town International Airport for at 
påbegynde hjemrejsen mod Danmark.  
 
15. dag    København 
Hjemkomst København  
 
Slut på et spændende afrikansk rejse-eventyr! 
 
 
For priser venligst kontakt Hemingway´s på telefon 33933633 eller e-mail 
travel@hemingways.dk   
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